
                                                         
Originale

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero   260    Del   22 Dicembre 2015

OGGETTO: AFFIDAMENTO DELL’ESERCIZIO DELLA GESTIONE DEL CENTRO SPORTIVO DI VIA AGNESI 
ALL’ASD TENNIS DESIO - PROROGA DALL’01 GENNAIO AL 31 AGOSTO 2016              

Il giorno 22 Dicembre 2015 alle ore 16:00 nel Palazzo Comunale, convocata nei modi di legge, si è riunita la 
Giunta Comunale.

Alla discussione del presente punto all’ordine del giorno, risultano presenti i componenti:

N COMPONENTE QUALIFICA PRESENTE

1 CORTI ROBERTO Sindaco S

2 REDI CRISTINA Assessore S

3 BIELLA FRANCESCA Assessore N

4 GUIDOTTI STEFANO BRUNO Assessore S

5 BORGONOVO GIOVANNI Assessore S

6 SMORTA PAOLO Assessore S

7 MORO JENNIFER Assessore S

Risultano presenti N° 6 componenti.
Risultano assenti   N° 1 componenti.

Partecipa alla seduta il Vice Segretario Generale               FIAMINGO FILIPPO.
Il quale provvede alla redazione del presente verbale.
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig.   CORTI ROBERTO.
Assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato 



Delibera GC n. 260 del 22.12.205

Oggetto:   Affidamento  dell’esercizio  della  gestione  del  centro  sportivo  di  via  Agnesi  all’  ASD 
Tennis Desio – PROROGA DAL 1 GENNAIO 2016 AL 31 AGOSTO 2016.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:
Con deliberazione di Giunta Comunale n. 271/2013 sono stati definiti gli indirizzi per la “Gestione 
del Centro Sportivo di via Agnesi”. 

Con determinazione n. 939 del 31 dicembre 2013 è stato approvato l’affidamento della gestione 
del  Centro  Sportivo  Comunale  di  via  Gaetana  Agnesi  all’ASD  Tennis  Desio  per  la  durata 
provvisoria dal  1 gennaio  2014 al  31 agosto  2014 e comunque fino  al  completamento  delle 
procedure di individuazione del soggetto gestore del Centro Sportivo;

Con determinazione n. 660 del 15/09/2015 è stato prorogato l’affidamento della gestione del 
Centro  Sportivo  Comunale  di  via  Gaetana  Agnesi  all’ASD Tennis  Desio  per  periodo  dal  1° 
settembre 2014 al 31 luglio 2015;

Con  deliberazione  n.  154  del  28  luglio  2015  la  Giunta  Comunale  ha  stabilito  di  affidare  in 
concessione d’uso pluriennale il Centro Sportivo Comunale mediante procedura aperta;

Con determinazione dirigenziale n. 485 del 31.7.2015 si è approvato lo schema di bando di gara, 
la nota esplicativa di gara e i relativi allegati;

Considerato  che  il  termine  per  la  presentazione  delle  offerte  alla  suddetta  gara  era  il  30 
settembre 2015 e che nessuna offerta è stata presentata;

Considerato  che,  nelle  more  della  rielaborazione  dei  contenuti  di  una  eventuale  gara  per 
l’affidamento  del  servizio,  l’attuale  gestore  con  nota  del  16.12.2015,  prot.  n.  34383,  ha 
manifestato  l’interesse  ad avviare  una procedura  di  finanza  di  progetto  di  cui  al  comma 19 
dell’art. 153 del D.lgs 163/2006 entro i prossimi mesi e che la Giunta comunale ha ritenuto tale 
proposta di avviare un siffatto procedimento meritevole di essere valutata secondo le procedure 
del suddetto Decreto legislativo (Codice dei contratti);

Considerato  che  nelle  more  delle  suddette  procedure  risulta  utile  e  opportuno  garantire  la 
continuità  del  servizio  prorogando  i  termini  della  convenzione  sottoscritta  con  l’associazione 
A.S.D.  Tennis  Desio  fino  al  31  agosto  2016,  al  fine  di  permettere  lo  svolgimento  e  il 
completamento delle attività della stagione sportiva in corso;

Richiamata  la  Legge  Regionale  n.27  del  14/12/2006  avente  ad  oggetto  :  “Disciplina  delle 
modalità di affidamento della gestione di impianti sportivi di proprietà di enti pubblici territoriali”

Visto l’art. 48 del D.L. n. 267 del 18 agosto 2000;

Visto l’allegato parere espresso ai sensi dell’art. 49, comma 1, del TUEL 267/2000;

Unanime nel voto reso legalmente;

DELIBERA

1. di approvare le premesse quale parte integrante del presente atto;
2. di procedere, come previsto dall’art. 7 della deliberazione di Giunta Comunale n. 154 del 

28 luglio 2015, con la proroga dell’assegnazione della gestione degli impianti del centro 



Sportivo di via Agnesi  all’associazione ASD Tennis Desio con sede legale in Desio via 
Lombardia 3 c.f./p.iva 06708350969 alle condizioni meglio specificate nella di convenzione 
sottoscritta in data 31 dicembre 2013 approvata con determinazione n. 939/2013;

3. di disporre che la proroga abbia durata dal 01/01/2016 al 31/08/2016;
4. di inserire nella convenzione di utilizzo dell’impianto sportivo le seguenti prescrizioni:

 L’utilizzo degli impianti, campi di calcio e pista di atletica,  per  allenamenti e partite di 
campionato viene definito nel Piano annuale di utilizzo degli impianti sportivi comunali 
redatto dal Comune, ed è quindi subordinato al rilascio di concessione da parte dello 
stesso. L’utilizzo occasionale per allenamenti saltuari, partite amichevoli, tornei o gare, 
può essere direttamente disposto dal concessionario, previa verifica del calendario di 
utilizzo del Piano Annuale Comunale e fatte salve eventuali richieste di patrocinio.

 L’Amministrazione  Comunale  si  riserva  l'utilizzo  per  manifestazioni  dalla  stessa 
organizzate o patrocinate per un numero di CINQUE giornate, anche festive, nell’arco 
di ogni anno.

 Le tariffe per l'utilizzo degli impianti sono determinate dall’Amministrazione Comunale. 
Relativamente  alle  attività  organizzate  dal  concessionario,  le  modalità  e  le  tariffe 
dovranno essere concordate con il Comune. Le tessere, gli  abbonamenti e i biglietti 
d'ingresso dovranno essere posti  in  vendita,  a cura del concessionario,  nel rispetto 
delle  tariffe  deliberate  dall’Amministrazione  Comunale.  L’incasso  derivante  dalla 
riscossione delle tariffe per l’accesso e per l’uso degli impianti spetta al concessionario.

 Gli impianti dovranno essere aperti al pubblico per un minimo di 10 ore giornaliere.  Il 
concessionario e il Comune possono concordare di modificare in via permanente o con 
riferimento a specifiche occasioni, i giorni e gli orari di apertura.
 Orari di apertura, tariffe di utilizzo, Regolamenti d'uso ed eventuali ulteriori norme di 
comportamento dovranno essere esposti al pubblico, in modo ben visibile, all'ingresso 
di ogni impianto.

5. di  dichiarare  la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  del  quarto 
comma dell’art. 134 del T.U.E.L con successiva e separata votazione unanime;

6. di  comunicare  in  elenco  la  presente  deliberazione  ai  Capi  Gruppo  Consiliari  ai  sensi 
dell’art. 125 del TUEL n. 267/2000.



MONZA E BRIANZA

AREA LAVORI PUBBLICI
Delibera G.C. n._260 del _22.12.2015_

Responsabile dell’istruttoria arch. Luigi Fregoni
OGGETTO: Affidamento dell’esercizio della gestione del centro sportivo di via Agnesi all’ ASD 
Tennis Desio – PROROGA DAL 1 GENNAIO 2016 AL 31 AGOSTO 2016.

PARERE OBBLIGATORIO AI SENSI DELL’ART. 49 –1° COMMA – T.U.E.L. 267/2000 SULLA 

REGOLARITA’ TECNICA DELLA PROPOSTA

 Si esprime parere favorevole all’istruttoria eseguita
 Parere negativo – vedi motivazione retro

Desio, lì   21.12.2015  IL DIRIGENTE AREA LAVORI PUBBLICI
Arch. Luigi Fregoni

PARERE OBBLIGATORIO AI SENSI DELL’ART. 49 – 1° COMMA – T.U.E.L. 267/2000  SULLA 
REGOLARITA’ CONTABILE

 Si esprime parere favorevole 
 Parere negativo – vedi motivazione retro

 Visto per l’assunzione dell’impegno di spesa: 

Bil.  _____________  Tit.  __________  Interv.__________  Cap.   ______________________ 

Imp. _____________

 La delibera non comporta impegno di spesa

 Visto per l’accertamento dell’entrata:             

 Bil.  _________________  Comp._________________  Res.  ______________ 

Tit._________________________

Cat.  _________________  Ris.  ___________________  Cap.  ___________________  Accert. 

________________

Desio, lì ______________________          IL DIRIGENTE AREA GESTIONE RISORSE
    Dr.ssa Nedda Manoni



Il presente verbale è letto, confermato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE                                                                     IL VICE SEGRETARIO GENERALE
CORTI ROBERTO FIAMINGO FILIPPO

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA

Che la presente deliberazione:

□ è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line sul  sito web istituzionale del Comune per 15 
giorni  consecutivi  dal  _______________________,  senza  opposizioni  come  da 
registrazione del messo.

 E’ stata trasmessa in elenco in data _____________ ai Signori Capigruppo Consiliari come 
prescritto dall’art. 125 - T.U.E.L. 267/2000;

 È divenuta esecutiva il ______________________________ in quanto:

 sono decorsi 10 giorni dalla data d’inizio della pubblicazione (art. 134 –comma 3- T.U.E.L. 
267/200), e non sono pervenute richieste d’invio al controllo da parte dei Consiglieri  (art. 127 
–comma 1 - T.U.E.L. 267/2000)

 E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 -comma 4- T.U.E.L. 267/2000)

Desio, lì                                                                                      IL SEGRETARIO GENERALE


	DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	Numero   260    Del   22 Dicembre 2015
	Il giorno 22 Dicembre 2015 alle ore 16:00 nel Palazzo Comunale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale.

	ATTESTA

